¶ Designare vetustissimo significatu, est rem nouam facere in  
utramque partem & bonam & malam, sicuti docet Dona  
tus, enarrans illud Terentij in Adelphis: Nam illa quæ fa  
cta sunt omitto, modo quid designauit, fores effregit. Va  
rias formas: Nam Iuppiter impatientia amoris se vertit  
in taurum, in aquilam, in olorem, satyrum, amphionem,  
aurum, ignem, pastorem, serpentem, vt scribit Ouidius in  
sexto Metamorphoseos. Endymion pastor fuit admodum  
formosus: cum in Lamio Cariz monte aliquando obdor  
miuitset, à Luna deosculatus est, quæ in eius aquorem exs  
arserat, ita vt fratri bigas suas agitandas dederit. Seneca  
in Hippolyto: Arsit obscuri dea clara mundi nocte deser  
ta, nitidusq; fratri tradidit currus aliter regendos, & cate,  
¶ Clymene, fuit Oceani & Tethyos filiæ, & quia forma præ  
stabat, Soli placuit, ex quo concepit Phaeontem, & foro  
res eius. Aurigandi, id est regendi currum. Aurigor, rego  
moderor. Valla Hectori aliquis fratribus fere aurigabæ  
tur currum. Rhea, quæ & Cybele Berecyntia & ops dis  
citur, filia fuit Coeli & Vestæ, & Saturnifratris sui coniunx.  
Hanc poëta Iouis & aliorum plurium deorum matrem  
dixerunt, eisq; quadrigam à quatuor leonibus tractam as  
signauerunt, & capiti eius turritam coronam, & sceptrum  
manibus addiderunt. Et cum incederet, sacerdoles d'cti  
Galli tympana tangentes & aera præcedebant, & Coryban  
tes armati illam ambiebant. Atq; puer Phrygicus adam  
sus à Rhea madre deorum, cum ei calix ratem promisseret,  
quam non seruauit, in furorem versus se; sum excastrauit.

Pusio.

## LVCIANI

Coryban  
tes.

Pusio, dicitur proprie parvus puer. Cicero in oratione pro Cetio: Pusio cum maiore sorore cubitauit. Veteres eundem Pusum & Pusam puellam dixerunt. Capitur tamen saepe pro scorto masculo. Corybantes, sacerdotes sunt Cybeles sive Rhea, qui in sacrificiis matris deorum armati saltantes carni & putri sunt assumpti. Corybantes autem appellantur, quod inter saltandum capita iacent.

Doridis ac Galathee.

## DORIS.

**F**ormosum amantem Galathea, nempe Siculum istum pastorem, aiunt amore tui deperire. GALATHEA. Ne ride Doris, etenim qualis qualis est. Neptuno patre prognatus est. DORIS. Quid tuum postea, si uel ionc ipso si progenitus, quum usque adeo agrestis atque bispidus apparcat, quodque est omnium deformissimum, unoculus? An uero credis genus illi quicquam profuturum ad formam? GALATHEA. Ne istuc quidem ipsum, quod bispidus est atque agrestis, ut tu uocas, illum deformat, quin uirile magis est. Porro oculus media in fronte decet etiam quoquidem nubilo segnies cernit quam si duo forent. DORIS. Videris Galathea non amantem habere Polypedium, sed illum potius adamare, sic enim predicas. GALATHEA. Evidenter haud adamo, sed tamen insignem istam uestram insultandi opprobrandique petulantiam ferre non quero. Ac mihi nimis ira incidentia quadam istibuc faccio.

facere uidemini; propterea quod ille quam forte aliquando gregem pasceret suum, nosq; è littorali specula in litora ludentes cerneret in prominentibus Actae pedibus, qui uidelicet inter montem & mare littus se se in longum porrigit, uos ne aspicerit quidem, at ego omnium unam nisi sim formosissima, eocq; in unam me conicerit oculum. Eares uos male habet. Nam argumentum est, mea forma prestantiorem esse, ac digniorem, que amer, uos contra fastidias esse. DORIS. An istud tibi putas inuidendum uideri, si primum pastori, deinde lusco formosa uisa sis quanquam quid aliud ille potuit in te probare, preter candorem? Is illi placet opinor, quod casco & lacti assuerit, proinde quicq; his sit simile, id protinus pulchrum iudicat. Alioqui ubi libebit scire, quasis facie, de scopulo quoipiam in aquam, si quando tranquilla steterit despectans quem ipsam contemplare, uidebis aliud nibil, nisi perpetuum candorem, uerum is quidem non probatur, nisi rubor ad mixtum illi, deinceps illi iuxerit. GALATHEA. Atqui ego illa insmodice candida, tamen eiusmodi habeo amantem, quem interim è uobis nulla sit quam uel pastor, uel nauca, uel portitor aliquis miretur. Ceterum Polyphemus (ut alia ne dicam) etiam canendi peritus est. DO. Tace o Galathea audiuique illum canentem cum nuper pruriret in te, sed à

# LUCIANI

sancta Venus, asinum ridere dixisses. Nam lyre corpus simillimum erat cervino capiti ossibus renudato, tum cornua perinde quasi cubiti prominabant. Is iunctis inductisque fidibus, ne simi quidem admouens agrestie quiddam et absolu-  
tu cantillabat, quem aliud interim ipse voce caneret, aliud lyra succineret. Ita ut temperare nobis nequicrimus quia rideremus amstorianam illam cantionem. Nam Echo ne respondere quidem illi noluit balniti, quem sit adeo garrula, immo puduissest si usq; fuissest stridulum illius et ridiculum tantum imitari. Ad huc gestabat in ubris amasum iste delicias suas ursicatum pilis hirtum, ipsi non dissimilem, quis autem non inuidet tibi amicum istum Galateam? GALATEA. Quia tu igitur Dori tuum ipsum amicum nobis monstrasti, qui meo sit formosior, quicquid doctius ac melius, uel uoce canat uel cythara. DOR. Nisi quidem nullus est amator, neque me hoc nomine iacto, quasi sum uehementer amabilis uerum tamen istiusmodi amicum qualis est Polyphemus nempe totus bircum olens, tum crudis uictitans carnis, et hospites si qui appulerint denorans, tibi habeo, cumque tu mutuare ames.

Sicilia  
Poyphe-  
nous.

\*Sicilia, regio est fertilissima, olim Italiae coniuncta, nunc mari discreta. Inde Sicus pastor dictus est. Polyphemus cyclops cui oculus duenterat viuis in fronte, quod in Sicilia pasceret oves, de huins inuisata magnitudine, crudeli-

tate

tate in hospites astutis Vlyssis quo eum cæcauit. Vergilius in tertio Aeneidos, & Ouidius decimoquarto Metamorpho- graphice scripsitunt. Doris, nymphæ est seu dea maris Oces ani, & Tethys filia, ponitur pro aqua interdum, veluti plæ- raque nomina deorum dearumq; & inuenientum pro rebus vel inuentis, vel quibus prælunt, vt Terentius: Sine Cerere & Baccho friget Venus. Hispidus propriè serotinus dicitur: hor trem eamen quandam denotat, qui vel natura, vel incuria accidit. Vnde Polyphemus apud Ouidium in. 13. Barba viros hirtæq; decent in corpore setæ. Et Diogenes interrogat, cur tam prolixam barbam nutriter, ut hanc tangens respondeat, meminerim me virum esse. Insulto, præter a- lia significat irritare. Opprobriate, est conuictari, & contur- bro meliore aliqua cuiquam obijcere. Hinc opprobrium, igno- minia, dedecus. Specula, locus est æditus & eminens, vnde procul licet videre & speculari. Aetna, mons est Si- ciltæ, perpetuo igne incensus, qui flamas, cinerem, & fa- uillas frequenter euomit. In hoc Cyclopes dicuntur loci fabricare fulmina. Iacere oculum in alium, est amoris cau- sa & benevolentiae que npiam blande aspicere. Male habe- re, quandoque est vexare & torquere, interdum ægrum esse, & morbo laborare. Immodice, non modice, sed multum. Candorem perpetuum, bene & conuenienter expressis co- lorem eximie album, & Galathea dicitur, quasi lactea dea. Prurire, proprio est vri desiderio & appetitu confricandi se. Pruritus, talis naturæ appetitus, transluxit in hic, ut libidinem notet, qua homo lasciviens in mulieris concu- placentiam ardescit. Echo, dea est qua clamanibus respon- det. Physici vocant repercussionem soni ex obiectu late- rum loci cauernosi aut concaui. Hircum olere, est facere more hirci.

Tethys.

Insulto  
Oppro-  
bro

Specula

Aetna

Prurio.

Echo

## Diogenis et Alexandri.

## DIOGENES.

**Q**uid hocrei est Alexander? ita ne defunctus es tu quoq; perinde atq; nos omnes! ALEXAN.  
Vides

## LUCIANI

bomocum fuerim defunctus sum. DIOGENES. Num ergo Iuppiter ille Hammon mentiebatur, cum te suum filium esse diceret, an uero in Philippo patre prognatus eras? ALEXANDER. Haud dubie Philippo. Neque enim obijsem, si Hammone parente fuisset progenitus. DIOGENES. At qui de Olympiade etiam consunilia quedam serebantur, pura draconem quendam cum ea fuisse congreſsum uisumque in cubiculo, ex eo grauidam peperisse te? Porro Philippum errare, falliq; qui se tuum patrem esse crederet. ALEXANDER. Inaudieram quidem et ipse ista quicmadmodum tu, at nunc video neque matrem, neque Hammonios illos uates sani quicquam aut uerit dixisse. DIOGENES. Attamen istud illorum mendacium Alexander, ad res gerendas haud quicquam tibi fuit inutile, propterea quod uul'gus te uerebatur, metuebatq; quam Deum esse crederet. Sed dic mihi, cuinam tam ingens illud imperium moriens reliquisti? ALEXANDER. Id equidem ignoror Diogenes. Celerius enim est uita submo, nebar, quam ut esset ocium de illo quicquam statuendi, praeter id unum, quod moriens Perdice e annidum tradidi. Sed age, quid rideas Diogenes? DIOGENES. Quid mirideam? An non meministi quid Graeci fecerint, quibus super tibi arrepto imperia adularentur, principemq; ac  
dux

ducem aduersus barbaros deligerent? Nonnulli acerò in  
 duodecim deorum numerum referrent, ac phana constitua-  
 erent, denique sacra facerent tanquam Draconis filio? Sed  
 illud mihi dicio. Vbi te sepelierunt Macedones? ALEX-  
 ANDER. Etiam dum in Babylone iaceo tertium iam  
 diem. Però Ptolemeus ille satelles meus, si quando detur  
 ocium ab his rerum tumulibus, qui nunc instantे pollice-  
 tur in Aegyptum deportaturum me, atque inibi sepultu-  
 rum, quo uidelicet unus siam ex Diis Aegyptijs. DIOGE-  
 NES. Non possum non ridere Alexander, qui quidem  
 te uideam etiam apud inferos desipientem, sperantemq;  
 fore ut aliquando uel Anubis sias, uel Osiris. Quia tu sius  
 istas omittis o diuinissime, neque enim fas est renerti quen-  
 quam, qui semel pauidem transmiserit, atque intra specus  
 biatum descenderit. Propterea quod neque indiligenс est  
 Ascanus, neque contemnendus Cerberus. Verum illud  
 abs te discere peruelim, quo feras animo, quoties in men-  
 tem redit, quanta felicitate apud superos relicta huc sis  
 profectus, puta capitis custodibus, satellitibus, ducibus, tum  
 auritanta ui, ad hoc populis quite adorabant. Præterea  
 Babylone Bactris immanibus illis beluis, dignitate, gloria,  
 deinde quod eminebas conspicuus, dum uectareris, dum ami-  
 culo candido caput haberes reminctum, dum purpura cir-  
 cumas.

L V C I A N I

cum amictus essem? Nunquid hæc te discruciant, quoties  
recurrant animo? Quid lachrymas stulte! an non id te  
sapiens ille docuit Aristoteles, ne res eas que à fortuna  
proficiantur, stibiles ac firmas existimares? ALEXAN

- DER. Sapiens ille: quum sit assentatorum omnium perdi-  
tissimus. Sine me solum Aristoteles facta scire, quam mul-  
ta à me petierit, que mibi scripserit, deinde quemadmo-  
dum abusus sit mea illa ambitione, qua cupiebam eruditio-  
ne ceteris prestare, quum mibi palparetur interim, ac  
predicaret me nunc ob formam, tanquam ex ipsa summi  
boni pars quedam esse, nunc ob res gestas atque opes. Nā  
bas quoque bonorum numero collocandas esse censebat.  
nec sibi uitio uerteretur, quod eas acciperet. Plane præstis-  
giosus uir ille quidem erat ex fraudulentus o Diogenes,  
quanquam illud fructus scilicet ex illius sapientia fero,  
quod nunc perinde quasi summis de bonis excrucior ob-  
isi a qua tu paulo ante commemorasti. DIOGENES. At  
scin' quid facies? Ostendam tibi molestie istius remedium.  
Quandoquidem his in locis ueratrūm non prouenit, fac  
ut Lethei fluminis aquam audis faucibus attrahens bis  
bas, iterumque ac sepius bibas. Atque eo pacto desines de  
bonis illis Aristotelicis discruciar. Verum enim Clitum  
etiam illum, ex Calistenem uidco, cumq; his alios complu-  
reis

reis raptim huc fese ferentes, quo te discerpant, poena que sumant, ob ea que quondam in illos commisisti, quare fac in alteram hanc ripam te conferas, & crebrius (ut dixi) bibas.

Hammos græce, arena. Hammon, arenarius. Epithe-ton Iouis, quia luppiter celebatur in loco arenoso & extremo Lybie, quomodo Apollo Clarius eis dictus, quod coleretur in insula Claro. Olympias, regina Macedoniarum Alexanderi. Aliter tempus quinque annorum apud græcos, sicut apud Latinos. Lustrum, spaciū est quinque annorum. Errare, est verum pro falso, aut pro falso verum, aut certum pro incerto assuerare, falli, decipi. Hammoni vates, sacerdotes, prophetæ Iouis Hammonis. Perdicea, unus ex ducibus Alexandri. Babylon, urbs Chaldeæ ingens & ampla, à turre Babel, quod confusione notet, etiam cum Babylon. unica esset lingua, & homines tutrim usque sydera ædificare statuerent, Deus linguam eorum confudit, impietatemque pluralitate idiomatum plexit. In duodecim deorum, duodecim dii erant selecti, qui maiores gentium dii dicebantur. Iuno, Vesta, Minerua, Ceres, Venus, Diana, Iuppiter, Mars, Mercurius, Neptunus, Vulcanus, Apollo. Aegyptus, regio Libye, ubi perpetuo est serenitas, atque ea causa Nilus fluvis illam singulis annis irrigat. Proq; magnitudine inundationis eius, aut carissima est, aut utilitas annorum. Diis Aegypti idola in Aegypto culti, quæ plurima erat. Anubis, Mercurius in forma canis ab Aegyptiis veneratus, Anubis Alij filium Osridis, quod canem insigne geraret, sub canis imagine cultum dicunt. Osiris, rex Aegypti, tandem in deos relatus cum uxore sua Iside, colitus sub imagine Osiris bouis, quem Apim seu Serapin appellant, propterea quod ab uxore post cædem eius à fratre factum quæsitus, & inventus laceratus, ibidem postea repertus bos, creditus sit fuisse Osiris. Palus, hic est aqua stagnalis apud inferos, de qua scribit Vergilius in sexto Aeneid. Aeacus, unus interorum iudex. Tres enim dicuntur esse, Rhadamanthus, Misnos, Aeacus, omnes reges Cretenses, & ob iusticiam filii Louis dicti, ob servitutem autem apud inferos iudices asti-

# LVCIANI

Bactra

mari. Bactra, regio Scythie vira Assyriam, nomen quoque  
vrbis que caput regionis est. Bactri, qui & Bactrani, popu-  
lus loci illius, & declinatur Bactra tantum pluraliter. Ami-  
culum, redimiculum, vira, quam teniam vocant. Aristoteles,  
summus philosophus, Alexandri preceptor. Palpari, adu-  
lari, assentari. Prestigiosus vir, fascinator, veripellis. Ve-  
ratrum, helleborus, herba qua melanconia purgatur, ac mē-  
tis sanitas conciliatur. Lethe, flumen inferorum, quod qui  
gustat omnium rerum obliuiscitur.

Lethe  
Clitus

¶ Clitus, nutricis Alexandri filius, dux eius fidissimus,  
qui Alexandrum pugnarem ab istu lethali fete obtici-  
ens defendit. Sed tandem ab ebrio Alexandro, quod libe-  
rius patris Philippi res gestas extulisset interemptus. Ca-  
listhenes, philosophus Alexandrum in Indiam sequutus,  
& ab eo truncatus nasum, manus, aures, more feræ in cas-  
ue reclusus fuit, quod ipsam non adoraret, & adorantes  
barbaros irridet.

Menippi, & Chironis.

MENIPPVS.

**E**Quidem inaudiui Chiron te Deum cum efferstantem  
optasse mortem. CHIRON. Vera nimis sunt ista  
qua audisti Menippe, planeq; mortuus sum, sicuti uides  
quum mihi licuerit immortalē esse. MENIPPVS. At  
qua nam te mortis cupido tenebat, rei uidelicet, quam uil-  
gus horreat? CHIRON. Dicam apud te, uirum neutiu-  
quam subtilium atque imperitum. iam mihi desierat esse in-  
cundum, immortalitate frui. MENIPPVS. Quid an ini-  
cundum erat te uiuere, lucemq; tueri? CHIRON. Erat in  
quam Menippe. Nam quod incundum vocant, id ego nat-  
uigiam simplex, sed narium quiddam esse arbitror. Ve-

RIAM

ram quam ego semper uiuerem, atque ijsdem perpetuo re  
 bus interer, sole, luce, cibo, tum bore, eadem recurrerent,  
 reliqua item omnia, quecumq; contingunt in uita, recipro  
 co quodam orbe redirent, atque alijs alia per uices succede  
 rent, statim uidelicet eorum me cepit. Neque enim in eo  
 uoluptas est sita, si perpetuo fruaris ijsdem, sed omnino  
 in permutoando posita est. M E N I P P V S. Probe loque  
 ris Chiron. Ceterum hec que apud inferos agitur uita  
 quinam tibi procedit, posteaquam ad hanc tanquam ad  
 potiorem te contulisti? CHI. Haud insuauiter Menippe.  
 Siquidem equalitas ipsa quiddam babet admodum popu  
 lare. Nihil autem interest, utrum in luce quis agat, an in  
 tenebris. Præterea, neque sitiendum est nobis quemadmodū  
 apud superos, neque esuriendum, sed ciuuswodi rerum omnium  
 egentia uacamus. MEN. Vide Chiron ne temet ipse iuuol  
 uas, nece eodem tibi recidat oratio. CHI. Quam ob rem  
 istuc ait? MEN. Nempe si illud tibi fastidio fuit, quod in  
 uita semper ijsdem similibusq; rebus uterum erat, quum  
 hic itidem similia sint omnia, tundem ad modum parient  
 fastidium. At de integro tibi querenda erit uite commuta  
 tio, atque hinc quopiam aliam in uitam demigrandū, id qd  
 arbitror fieri non posse. CHI. Quid igitur faciendum Me  
 nippe. MEN. Illud nimurum uti sapiēs quū sis, quēadmodū  
 opinor,

# LVCIANI

opinor, & vulgo prædicant, præsentibus rebus sis contentus, neq; quicquam in his esse putes, quod fieri non queat.

## Chiron

¶ Chiron, Centauri Saturni & Philyrae filius, omnes sui temporis bonitate & iustitia superauit, argonautarum cum quibus nauigauit iudex & medicus. Aesculapium & Achillem medicinam docuit, qui & virtutes herbarum inuenit, in monte Pelio eum hospitis Herculis sagittas hydræ sanguine tintitas, quibus immania centaurorum corpora prostrauerat admirabundus tractaret, vna manibus delapsa, atque in pedem decidens, mire eum affixit, sed deorum miseratione post nouem dies in astra transflatus est. Cupido, desiderium & cupiditas, aliquando deus amoris, Venetiis filius. Tueri, videre, conspicere. Recurrere, redire. Reciprocum, reflexum, repetitum. Orbis, circulus, circumlatio. Satietas, saturitas. Quinam, quomodo, quo pacto. Potior, melior. Perhus: Quis potior iudex, puerisve quis aprior orbis? Egentia, carentia. Lemur, telsum. Fatalidum, nausca, & quasi contemptus cum fastu. Deintegro, rursus, iterum, ab initio. Demigrare, mutare domicilium.

## Menippi & Cerberi

### MENIPPVS.

**H**EUS Cerbere, quandoquidem mihi tecum cognatio quadam intercedit, quam & ipse sum caris, dic mihi per Stygiam paludem, quomodo se habeat Socrates quem hoc accederet? Verisimile est autem te, deus quem sis, non latrare modo, uerum etiam humano more loqui siquando uelis, CERBERVS. Quam procul adhuc ab esset Menippe, uisus est constanti atq; interrito adire uultu, perinde quasi morten nabil omnino formidaret, ac tanquam hoc ipsion uellet ijs, qui procul à specie ingressu

ſuſtabant, oſtendere, uerum ſonul atq; deſpexit in hiatum  
uiditq; proſundum atque atrum antri receſſum, ſimilque  
ego cunctam etiam illam aconito mordens, pede coro-  
reptum detraherem, infantium ritu ciulabat, ſuosq; deplo-  
rabaſ liberos nibilque non faciebat, in oēm ſpeciē ſeſe con-  
tuerens. ME. Num igitur ſucate ſapiē erat ille, neque ue-  
re mortem contemnebat. CE. Haud uere. Cæterū ubi uidit  
id eſſe neceſſe, audaciam quandam preſe cerebat, quia uer-  
uo uolens id eſſet paſſurus, quod alioqui uolenti nolenti  
tamen omnino fuerat ferendum, uidelicet quo ſpectatori-  
bus eſſet miraculo. Evidem illud in totum de uiris iſius  
modi uere poſtim dicere, ad fauces uſq; ſpecus intrepidi  
ſunt ac fortes, porro intus quom ſunt, nibil mollius neque  
fractius. ME. Ceterum ego quonam animo tibi uifus ſum  
ſubijſſe ſpecum? CER. Unus mortalium Menippe, ſic mihi  
uifus es ſubire, ut tuo dignum erat genere, ex prior te Dio-  
genes, propterea quod ne uitquam adacti ſubieritis, aut  
intrufi. Verum tum ultronci, tum ridentes, atq; omnibus plo-  
rare renunciantes.

¶ Styx, inferna dicitur palus per quam dii iurant, neque tis  
more penae audent preterare: priuabantur enim ad tempus  
qui peieralent diuinitate, quod ei ideo confeſſum fingunt  
poetæ, quia victoria eius filia Ioui aduersus gigantes pug-  
nanti fauerit. Socrates philofophus Atheniensis, & Apol-  
lois iudicio ſapientissimus. Hic primus moralia docuit,

D tantisque

## LVCIANI

tansq; in omni vita constantie, ut nullo tempore aut tri-  
stior aut latior visus sit: neq; cum cicutam moriturus biberet,  
quam cum uxorem duceret. Formidare, memere, timere. Aco-  
nitum, venenum. Liberi, filii ingenui. Fucate, feste, simulate.  
Tuo genere, tua feda, tua professione. Vltronci, volentes,  
non coisci. Hierony. in questionibus Hebraicis tritum pro-  
verbium est: Vltronas putere merces.

F I N I S.

## LEVINVS LINIVS SCHOLAE MID- delburgensis rector, ad studiosam iuuentutem

**H**uc ades o studiose puer, studiosa iuuentus  
Huc ades, hunc bilari perlege fronte librum.  
Nulla Cibberiaco poluta est pagina amore,  
Quin soror hoc Phoebicasta probabit opus.  
Nec Cynicos memorat, caperata aut fronte Catones  
Aut aliud siquid ruga senilisaret:  
Sed grates pueris Charitesq; salesq; iocosiq;  
Et quicquid lepidi est, iste libellus habet,  
Attica sive Venus iurat, aut Oenotria lingua.  
Hanc habet atq; illam tantidius iste liber.  
Neonide aut Pehio multo est facundior auctor,  
Sed yetat impariles nomen inire modos.  
Non minor interpres succedit dinitu senea  
Vatibus Ausonij unus Erasmus bonor.  
Nempe hic sive pedum certa sine lege magatur,  
Pulchrum melisfluo Marcus ut ore sonat.  
Sive pedes strictim numero calce coerct,  
Nasonem prestat, Vergiliumq; refert,  
Quelibet (inuidet) ueliam superflite Plauto,  
vellet Erasmiano Musa lepore loqui.  
Huc ades ergo puer Latij studiosa leporis,  
Huc ades, hunc bilari perlege fronte librum.

# ADRIANI LVCAE GIMNASII

D. Iacobi Antuerp. rectoris, ad puerum  
politionis literaturae cupidum,  
Hendecasyllabon.

**C**astor rumpemoras puer Minerue.  
Quem lingue Ausonia tenet libido  
Adsis, hic propera, hinc capesset librum  
De extra precipit, ex renoue sepe.  
Qui non barbaric scatet nociva,  
Nec de Vandalico solo est profectus.  
Verum est cloquij nitens lepore  
Romani, salibus meritis refertus.  
Est et scommatibus, iocisq; abundans,  
Prlaus mordicus inuehens in artes,  
Et mores hominum, simul decorum  
Irridens miserium cborum ethnicorum.  
Vir doctissimus undiq; Erasmus,  
Princeps cloquij utrinq; lingua,  
Pecit parue puelle Lucianum  
Argivum Latij loqui Camarati.